
 
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI 

 

DETERMINAZIONE  DIRETTORE ASSL

 

Proposta n. 1365 del 09/03/2018 
 
STRUTTURA PROPONENTE:   SERVIZIO
Dott.ssa Maria Fannì Pittau 
 

 
 
OGGETTO: Revoca  Determinazione

Mario.  

 
Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Ruolo Soggetto

L’estensore Sig.ra Iliana Frau 

Il Responsabile 
del Procedimento Sig.ra Iliana Frau 

Responsabile 
della 
Struttura/Servizio 
Proponente 

Dott.ssa Maria Fannì Pittau

 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  

 
La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii. 

 

 

 
 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SANLURI

DETERMINAZIONE  DIRETTORE ASSL    N° ____  DEL  __/__/____

STRUTTURA PROPONENTE:   SERVIZIO RISORSE UMANE 

Determinazione  Dirigenziale n° 234 del 09/03/2017 e r iammissione

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Soggetto  Firma Digitale

 

 

Maria Fannì Pittau  

prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

SI [ ]                           NO [ x ] 

eterminazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 

SI [   ]                           NO [ X] 

 

Pagina  1 di 5 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  
SANLURI   

N° ____  DEL  __/__/____  

iammissione  in servizio Dr. Pibiri 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Firma Digitale  

prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

eterminazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 

sanls0322
Font monospazio
1192

sanls0322
Font monospazio
13

sanls0322
Font monospazio
03

sanls0322
Font monospazio
2018



 
 
 

Pagina  2 di 5 

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO RISORSE UMANE 
 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 141 del 29.12.2016 di nomina del Dott. Antonio 
Onnis quale Direttore dell’Area Socio Sanitaria Locale di Sanluri; 

VISTI i provvedimenti del Direttore Generale n. 11 del 18.01.2017 e n. 22 del 06.02.2017 di 
attribuzione delle funzioni/attività ai Direttori delle Aree Socio-Sanitarie; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. di (Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n. 80 del 05.04.2013), in materia di 
trattamento dei dati personali;  

   PREMESSO che con nota INPS GDP, pervenuta a questa Azienda in data 08/03/2018 con Prot. n° 
84278, è stato comunicato che non può essere accolta la richiesta presentata dal  Dr. Pibiri Mario 
in data 08/03/2017 di essere collocato in pensione con decorrenza dal 01/03/2018, in quanto non 
avente diritto; 

 
  VISTA la Determinazione Dirigenziale n° 234 del 09/03/20 17 con la quale la ASSL Sanluri ha 

accolto le dimissioni, con diritto a pensione anticipata, del Dirigente sumenzionato con decorrenza 
dal 01/03/2018;  

     
   DATO ATTO che, con nota Prot. n° 84184 del 08/03/2018, il Dr. Pibiri Mario, a seg uito della 

comunicazione INPS GDP dell’inaccoglibilità della sua domanda di pensione, ritira le sue 
dimissioni e chiede di essere riammesso  in servizio con decorrenza dal 01/03/2018 in attesa che 
l’INPS faccia le opportune verifiche contributive; 

  
  CONSIDERATO che l’ASSL Sanluri aveva accolto le dimissioni del Dr. Pibiri Mario  sul 

presupposto  del conseguente diritto a pensione; 
 
  EVIDENZIATO  che se non fosse   riammesso l’interessato maturerebbe il diritto a pensione 

solamente a 67 anni e 3 mesi  di età (ovvero nel 2022); 
 
  RILEVATO   che il posto del dipendente interessato non è stato ancora ricoperto;  
 
  RITENUTO, in relazione a quanto sopra premesso, di poter accogliere il ritiro delle dimissioni del 

Dr. Pibiri Mario essendo venuto meno il presupposto al diritto a pensione e di stabilire la 
contestuale riammissione in servizio con decorrenza dal 01/03/2018, nella medesima posizione 
rivestita al momento delle dimissioni, al fine di garantire la continuità lavorativa; 

 
  RITENUTO di dover revocare la Determinazione Dirigenziale n° 234 del 09/03/2017;   



 
 
 

Pagina  3 di 5 

 
    

PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE 

 

1) DI ACCOGLIERE il ritiro delle dimissioni del Dr. Pibiri Mario con decorrenza dal 01/03/2018 di 
cui alla Determinazione Dirigenziale n°234 del 09/0 3/2017, in quanto venuto meno il diritto a 
pensione. 
 

2) DI STABILIRE  la riammissione in servizio  con decorrenza dal 01/03/2018 del Dr. Pibiri Mario, 
nella medesima posizione rivestita al momento delle dimissioni, in attesa delle opportune 
verifiche contributive da parte dell’INPS. 

 
3) DI REVOCARE la Determinazione Dirigenziale n°234 del 09/03/2017 pe r le mutate circostanze 

di fatto esistenti al momento dell’adozione del provvedimento. 
 

 
4) DI DEMANDARE  al Servizio Risorse Umane gli adempimenti conseguenti all’adozione della 

presente deliberazione. 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RISORSE UMANE 

Dott.ssa Maria Fannì Pittau 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE DELL'AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SA NLURI 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate; 

 
DETERMINA 

1) DI APPROVARE  il contenuto della proposta di determinazione sopra richiamata e per l’effetto di 
darne integrale esecuzione; 

 
IL DIRETTORE DELL’ASSL DI SANLURI 



 
 
 

Pagina  4 di 5 

Dott. Antonio Onnis 
 
 
 
 
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 nessuna 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

  

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASSL 
di Sanluri dal __/__/____ al __/__/____      

Il Delegato____________________________ 

                        

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 

Dr. Bernardino Chessa  
 
 

sanls0322
Font monospazio
13

sanls0322
Font monospazio
03

sanls0322
Font monospazio
2018

sanls0322
Font monospazio
28

sanls0322
Font monospazio
03

sanls0322
Font monospazio
2018



 
 
 

Pagina  5 di 5 

 
 


		2018-03-09T14:33:36+0100
	FRAU ILIANA


		2018-03-09T15:10:23+0100
	PITTAU MARIA FANNI'


		2018-03-12T14:22:55+0100
	ONNIS ANTONIO


		2018-03-13T08:50:43+0100
	SACCHITELLA LUCIA




